



ที่ BEYOND/BKK-BS-074/2567

9 สิงหาคม 2567

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาส 2 ปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผู้ถือหุ้นและผู้ลงทุนทุกท่าน

### มุมมองของผู้บริหาร

ในไตรมาส 2 ของปี 2567 การท่องเที่ยวไทยยังคงฟื้นตัวได้อย่างต่อเนื่องเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา หนึ่งในปัจจัยสำคัญที่ช่วยกระตุ้นการฟื้นตัวนี้ ได้แก่ มาตรการสนับสนุนจากรัฐบาลไทยที่มีการดำเนินการอย่างต่อเนื่อง อาทิ การยกเว้นวีซ่าสำหรับนักท่องเที่ยวจาก 93 ประเทศ และการกลับมาของนักท่องเที่ยวจีนซึ่งเป็นหนึ่งในกลุ่มนักท่องเที่ยวหลักที่เริ่มทยอยฟื้นตัวอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้นักท่องเที่ยวต่างชาติเข้ามาเยือนประเทศไทยมากขึ้นตามลำดับ รวมถึงระยะเวลาในการท่องเที่ยวที่นานขึ้น การเจาะตลาดนักท่องเที่ยวกลุ่มใหม่อย่างยุโรปตะวันออกหรืออเมริกาใต้จากการให้สิทธิ Visa on Arrival ซึ่งมาตรการเหล่านี้ไม่เพียงแต่ช่วยเพิ่มจำนวนนักท่องเที่ยวในช่วงโลว์ซีซั่น แต่ยังส่งเสริมเศรษฐกิจการท่องเที่ยวของประเทศไทยให้มีการเติบโตอย่างยั่งยืน ธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการท่องเที่ยว เช่น โรงแรม ร้านอาหาร และบริการต่าง ๆ ก็ได้รับประโยชน์จากการฟื้นตัวนี้เช่นกัน โดยในไตรมาส 2 ปี 2567 มีนักท่องเที่ยวต่างชาติเข้ามาเยือนประเทศไทยถึง 8.1 ล้านคน เพิ่มขึ้นถึง 26% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่ผ่านมา ซึ่งกลุ่มนักท่องเที่ยวหลัก 5 อันดับแรก ในไตรมาสนี้ยังคงเป็น จีน มาเลเซีย อินเดีย เกาหลีใต้ และ ลาว ขณะที่ช่วง 6 เดือนแรกของปี 2567 นักท่องเที่ยวต่างชาติที่เดินทางเข้าประเทศไทยมีจำนวน 17.5 ล้านคน เติบโต 35% จากช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้วและ คิดเป็น 88% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2562 ซึ่งเป็นปีก่อนสถานการณ์โควิด ขณะที่ตลาดไทยเที่ยวไทยยังคงฟื้นตัวได้อย่างต่อเนื่อง โดยจำนวนนักท่องเที่ยวไทยในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2567 อยู่ที่ 100.1 ล้านคน-ครั้ง เพิ่มขึ้น 9.3% ซึ่งปัจจัยสนับสนุนมาจากการกระตุ้นการท่องเที่ยวภายในประเทศของรัฐบาล เช่นเดียวกับตลาดนักท่องเที่ยวต่างชาติ

สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัทมีรายได้จากการประกอบกิจการโรงแรมจากโรงแรมทั้ง 2 แห่ง โรงแรมโพธิ์ชัยชั้นดี กรุงเทพฯ ริมแม่น้ำเจ้าพระยา และ โรงแรมคาเพลลา กรุงเทพ เท่ากับ 762 ล้านบาท เติบโต 25% เทียบกับไตรมาส 2 ของปีก่อนหน้า สัดส่วนรายได้ดังกล่าวประกอบด้วย รายได้ห้องพัก 52% รายได้อาหารและเครื่องดื่ม 41% และรายได้อื่นๆ 7% โดยในไตรมาสนี้ ทั้งอัตราการใช้ห้องพัก (Occupancy Rate) และค่าห้องพักเฉลี่ย (Average Room Rate) ของโรงแรมทั้ง 2 แห่ง เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 ปี 2566 ส่งผลให้รายได้ต่อห้องพักเฉลี่ย (RevPAR) เติบโต 20% จากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566 ขณะที่รายได้อาหารและเครื่องดื่ม เพิ่มขึ้น 31% จากไตรมาส 2 ปี 2566 ซึ่งการเติบโตหลักมาจากส่วนของงานจัดเลี้ยงที่ได้รับการตอบรับที่ดีจากลูกค้าอย่างต่อเนื่อง การเติบโตทั้งส่วนของห้องพักและร้านอาหารและจัดเลี้ยงมาจากกลยุทธ์ทางการแข่งขันและความมีประสิทธิภาพในการบริหารจัดการที่เพิ่มขึ้นของโรงแรมทั้ง 2 แห่ง สำหรับการรักษามาตรฐานการให้บริการของความเป็นผู้นำในโรงแรมระดับ Ultra-Luxury และความสามารถในการพร้อมรับทั้งการฟื้นตัวของกลุ่มลูกค้าต่างชาติที่เป็นลูกค้าหลัก และกลุ่มลูกค้าตลาดใหม่ๆ ตามสถานการณ์การท่องเที่ยวไทย

สำหรับมุมมองภาพรวมของทั้งปี 2567 บริษัทตั้งเป้ารายได้ธุรกิจโรงแรมที่ระดับ 3,300 ล้านบาท เติบโต 11% จากปี 2566 และคาดการณ์การกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นจากปีที่แล้ว โดยการเติบโตดังกล่าวจะมีปัจจัยสนับสนุนหลักทั้งจากศักยภาพของโรงแรมทั้ง 2 แห่ง ของบริษัทที่ได้มีการดำเนินการพัฒนาด้านคุณภาพและยกระดับจุดแข็งอยู่ตลอดเวลา และการเติบโตของการท่องเที่ยวของประเทศไทยที่ยังคงเป็นจุดหมายปลายทางยอดนิยมของนักท่องเที่ยวต่างชาติ โดยครึ่งปีแรกของปี 2567 รายได้จากธุรกิจโรงแรมของบริษัท เท่ากับ 1,714 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21% จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า และยังคงอยู่ในระดับที่สูงกว่าเป้าหมายรายได้ที่บริษัทตั้งไว้ ซึ่งเป็นผลมาจากการเติบโตทั้งส่วนห้องพัก ร้านอาหารและการจัดเลี้ยง

### พัฒนาการและรางวัลที่สำคัญในไตรมาส 2 ปี 2567

1. โรงแรมคาเพลลา กรุงเทพ ได้รับรางวัลอันดับ 1 จากกลุ่ม Best City Hotels จากการประกาศรางวัล Luxury Awards Asia Pacific 2024 ของนิตยสาร Travel+Leisure Luxury South East Asia
2. โรงแรมโพธิ์ชัยชั้นดี กรุงเทพฯ ริมแม่น้ำเจ้าพระยา ได้รับรางวัล อันดับ 6 จากกลุ่ม Best City Hotels และอันดับ 1 จากกลุ่ม Best Hotel Pools in Thailand จากการประกาศรางวัล Luxury Awards Asia Pacific 2023 ของนิตยสาร Travel+Leisure Luxury



# BOUND&BEYOND

บริษัท เบนด์ แอนด์ บียอนด์ จำกัด (มหาชน)  
เลขที่ 130-132 อาคาร สันรกราวเวอร์ 2 ชั้น 15  
ถนนวิภาวดี แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10330  
T: +66 (0) 2028 2626 F: +66 (0) 2028 2628  
เลขทะเบียนนิติบุคคล: 0107537000467

www.boundandbeyond.co.th

South East Asia เช่นเดียวกัน นอกจากนี้ BKK Social Club ยังครองตำแหน่งบาร์อันดับ 1 ของประเทศไทยอย่างต่อเนื่อง และได้รับการจัดอันดับอยู่ลำดับที่ 7 ของบาร์ที่ดีที่สุดในเอเชีย

## ผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2 ปี 2567

หน่วย: ล้านบาท	ไตรมาส 2 ปี 2566	ไตรมาส 2 ปี 2567	เปลี่ยนแปลง	% YoY
รายได้จากการประกอบกิจการโรงแรม	610.00	761.63	151.63	24.9%
กำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนและอุปกรณ์	317.47	-	(317.47)	-100.0%
รายได้อื่น	0.02	1.72	1.70	8,500.0%
<b>รายได้รวม</b>	<b>927.49</b>	<b>763.35</b>	<b>(164.14)</b>	<b>-17.7%</b>
ต้นทุนการประกอบกิจการโรงแรม	(434.82)	(490.75)	(55.93)	12.9%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(67.39)	(78.67)	(11.28)	16.7%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(130.29)	(168.64)	(38.35)	29.43%
<b>ค่าใช้จ่ายรวม</b>	<b>(632.50)</b>	<b>(738.06)</b>	<b>(105.56)</b>	<b>16.7%</b>
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>294.99</b>	<b>25.29</b>	<b>(269.70)</b>	<b>-91.4%</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(106.79)	(96.24)	10.55	-9.9%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14.48	(2.47)	(16.95)	-117.1%
รายการอื่น ๆ <sup>1</sup>	2.26	1.45	(0.81)	-35.8%
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด</b>	<b>204.94</b>	<b>(71.97)</b>	<b>(276.91)</b>	<b>-135.1%</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้น (บาท)</b>	<b>0.71</b>	<b>(0.25)</b>	<b>(0.96)</b>	<b>-135.0%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>373.56</b>	<b>105.54</b>	<b>(268.02)</b>	<b>-71.7%</b>

<sup>1</sup> รายการอื่น ๆ ประกอบด้วย รายได้ทางการเงินและขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

## วิเคราะห์ผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2 ปี 2567

ไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัทมี**รายได้รวม** 763.35 ล้านบาท ลดลง 164.14 ล้านบาท หรือ 17.7% จากไตรมาส 2 ปี 2566 เนื่องจากในไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทบันทึกรายได้พิเศษของกำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนและอุปกรณ์จำนวน 317.47 ล้านบาท ขณะที่รายได้จากการประกอบกิจการโรงแรมในไตรมาส 2 ปี 2567 เพิ่มขึ้น 24.9% จากช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้วจากการเติบโตของนักท่องเที่ยวต่างชาติอย่างต่อเนื่อง

ไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัทมี**ค่าใช้จ่ายรวม** จำนวน 738.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 105.56 ล้านบาท หรือ 16.7% จากไตรมาส 2 ปี 2566 โดยส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายรวมที่เพิ่มขึ้นมาจากการที่บริษัทบันทึกค่าใช้จ่ายพิเศษที่เกิดขึ้นครั้งเดียวรายละเอียดตามหมายเหตุประกอบงบการเงินจำนวน 33.80 ล้านบาท ซึ่งรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัทบันทึก**ต้นทุนทางการเงิน** จำนวน 96.24 ล้านบาท ลดลง 10.55 ล้านบาท หรือ 9.9% เทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการชำระคืนหุ้นกู้ที่ครบกำหนดชำระ การคืนเงินกู้ยืมบางส่วนและอัตราดอกเบี้ยที่ลดลงของเงินกู้ยืมสำหรับการประกอบกิจการโรงแรม

จากรายการดังกล่าวข้างต้น ส่งผลให้บริษัทมี**รัฐขาดทุนสุทธิสำหรับงวด**จำนวน 71.97 ล้านบาท โดยคิดเป็นขาดทุนสุทธิต่อหุ้นที่ 0.25 บาท อย่างไรก็ตาม บริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานของบริษัทก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 105.54 ล้านบาท



# BOUND&BEYOND

บริษัท เบนด์ แอนด์ บีอนด์ จำกัด (มหาชน)  
 เลขที่ 130-132 อาคาร สันธรรทวเวอร์ 2 ชั้น 15  
 ถนนวิภาวดี แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10330  
 T: +66 (0) 2028 2626 F: +66 (0) 2028 2628  
 เลขทะเบียนนิติบุคคล: 0107537000467

www.boundandbeyond.co.th

## งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

สินทรัพย์	31 ธันวาคม 2566		30 มิถุนายน 2567		เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
	ล้านบาท	% ของ สินทรัพย์	ล้านบาท	% ของ สินทรัพย์		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,387.65	10.2%	506.73	3.9%	(880.92)	-63.5%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	99.22	0.7%	88.79	0.7%	(10.43)	-10.5%
สินค้าคงเหลือ	53.35	0.4%	55.59	0.4%	2.24	4.2%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	292.78	2.2%	305.99	2.4%	13.21	4.5%
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนรวม</b>	<b>1,833.00</b>	<b>13.5%</b>	<b>957.10</b>	<b>7.4%</b>	<b>(875.90)</b>	<b>-47.8%</b>
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	314.89	2.3%	581.87	4.5%	266.98	84.8%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	30.10	0.2%	30.10	0.2%	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,143.74	23.1%	3,107.06	24.1%	(36.68)	-1.2%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8,090.38	59.4%	8,034.94	62.4%	(55.44)	-0.7%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	70.21	0.5%	49.09	0.4%	(21.12)	-30.1%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ๆ <sup>2</sup>	133.09	1.0%	126.30	1.0%	(6.79)	-5.1%
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม</b>	<b>11,782.41</b>	<b>86.5%</b>	<b>11,929.36</b>	<b>92.6%</b>	<b>146.95</b>	<b>1.2%</b>
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>13,615.41</b>	<b>100.0%</b>	<b>12,886.46</b>	<b>100.0%</b>	<b>(728.95)</b>	<b>-5.4%</b>

<sup>2</sup> สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ๆ ประกอบด้วย สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมี**สินทรัพย์รวม** จำนวน 12,886.46 ล้านบาท ลดลง 728.95 ล้านบาท หรือ 5.4% จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 880.92 ล้านบาท โดยบริษัทมีรายการเงินสดที่สำคัญคือการชำระคืนหุ้นกู้ที่ครบกำหนดชำระเมื่อเดือนมีนาคม 2567 จำนวน 576.80 ล้านบาท และการคืนเงินกู้ยืมบางส่วนพร้อมชำระดอกเบี้ยตามสัญญาระหว่างงวดจำนวน 236.01 ล้านบาท หักกลบกับการเพิ่มขึ้นของเงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้จำนวน 266.98 ล้านบาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	31 ธันวาคม 2566		30 มิถุนายน 2567		เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
	ล้านบาท	% ของ สินทรัพย์	ล้านบาท	% ของ สินทรัพย์		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	987.67	7.3%	885.15	6.9%	(102.52)	-10.4%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	488.72	3.6%	473.35	3.7%	(15.37)	-3.1%
เจ้าหนี้อื่น	140.25	1.0%	140.25	1.1%	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	97.50	0.7%	97.50	0.8%	-	-
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	575.89	4.2%	316.76	2.5%	(259.13)	-45.0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ <sup>3</sup>	197.77	1.5%	212.35	1.5%	14.58	7.4%
<b>หนี้สินหมุนเวียนรวม</b>	<b>2,487.80</b>	<b>18.3%</b>	<b>2,125.36</b>	<b>16.5%</b>	<b>(362.44)</b>	<b>-14.6%</b>
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ <sup>4</sup>	1,852.85	13.6%	1,804.10	13.9%	(48.75)	-2.6%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,000.00	14.7%	2,000.00	15.5%	-	-
หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิ <sup>4</sup>	315.99	2.3%	-	0.0%	(315.99)	-100.0%
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ <sup>4</sup>	368.89	2.7%	367.63	2.9%	(1.26)	-0.3%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	244.45	1.8%	242.65	1.9%	(1.80)	-0.7%
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	45.02	0.3%	50.76	0.4%	5.74	12.7%
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียนรวม</b>	<b>4,827.20</b>	<b>35.4%</b>	<b>4,465.14</b>	<b>34.6%</b>	<b>(362.06)</b>	<b>-7.5%</b>
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>7,315.00</b>	<b>53.7%</b>	<b>6,590.50</b>	<b>51.1%</b>	<b>(724.50)</b>	<b>-9.9%</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>	<b>6,300.41</b>	<b>46.3%</b>	<b>6,295.96</b>	<b>48.9%</b>	<b>(4.45)</b>	<b>-0.1%</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>	<b>13,615.41</b>	<b>100.0%</b>	<b>12,886.46</b>	<b>100.0%</b>	<b>(728.95)</b>	<b>-5.4%</b>

<sup>3</sup> หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ ประกอบด้วย เงินมัดจำและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี และหนี้สินหมุนเวียนอื่น

<sup>4</sup> สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

บริษัทมี**หนี้สินรวม** ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 6,590.50 ล้านบาท ประกอบด้วยส่วนของหนี้สินหมุนเวียน 2,125.36 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 32.25% ของหนี้สินรวม และหนี้สินไม่หมุนเวียน 4,465.14 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 67.75% โดยหนี้สินรวมลดลง 724.50 ล้านบาท หรือ 9.9% จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งรายการที่สำคัญมาจากการชำระคืนหุ้นกู้และเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

**ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม** ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 6,295.96 ล้านบาท ลดลงจำนวน 4.45 ล้านบาท หรือ 0.1% จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากขาดทุนสุทธิสำหรับงวด



BOUND&BEYOND

บริษัท เบนด์ แอนด์ บียอนด์ จำกัด (มหาชน)  
เลขที่ 130-132 อาคาร สันทรทาวเวอร์ 2 ชั้น 15  
ถนนวิทญ์ แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330  
T: +66 (0) 2028 2626 F: +66 (0) 2028 2628  
เลขทะเบียนนิติบุคคล: 0107537000467

www.boundandbeyond.co.th

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย จำนวน 5,103.51 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อ ส่วนของผู้ถือหุ้น 0.81 เท่า<sup>5</sup> และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น 1.05 เท่า

**สภาพคล่องและกระแสเงินสด**



ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมี**เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด** จำนวน 506.73 ล้านบาท ลดลง 63.5% หรือ 880.92 ล้านบาท จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยบริษัทมี**เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน** จำนวน 319.99 ล้านบาท บริษัทมี**เงินสดสุทธิใช้ไปกิจกรรมลงทุน** จำนวน 54.59 ล้านบาท จากเงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์ งานระหว่างก่อสร้างและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน บริษัทมี**เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน** จำนวน 1,146.32 ล้านบาท โดยรายการหลักมาจากการชำระคืนหุ้นกู้ที่ครบกำหนดชำระเมื่อเดือนมีนาคม 2567 จำนวน 576.80 ล้านบาท การคืนเงิน กู้ยืมบางส่วนพร้อมชำระดอกเบี้ยตามสัญญาระหว่างงวดสำหรับกิจการโรงแรม จำนวน 236.01 ล้านบาท เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น จำนวน 266.98 ล้านบาท และการชำระคืนเงินต้นบางส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า จำนวน 16.54 ล้านบาท

ขอแสดงความนับถือ

นางกมลวรรณ วิบุลากร  
(กรรมการผู้จัดการ)  
บริษัท เบนด์ แอนด์ บียอนด์ จำกัด (มหาชน)

ฝ่ายนักลงทุนสัมพันธ์  
โทร +662 695 9317  
อีเมล ir@boundandbeyond.co.th

<sup>5</sup> หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยของบริษัท ประกอบด้วย เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ และเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน